

tä ja yleensä toiminut sopusoinnussa osastomme toisten alaseurojen kanssa. Soittokunnan nopeasta edistymisestä koitnee suurin tunnustus sen kyvykkäälle johtajalle, Aug. Miettiselle.

Mitä edellä on sanottu soittokunnasta, voidaan pitää totena myöskin lauluseuraan nähden. Tähän seuran kuuluu nykyään kolmattakymmentä jäsentä, harjoituksissa käydään säännöllisesti ja toiminta-innustus on suurin. Ovatpa nämä tässä viimeksimainitut alaseurat, soittokunta ja lauluseura, jo saaneet aikaan yhteisen konsertinkin, josta on ollut suuri virkistys osaston muuten kuivaan ja jokapäiväiseen ohjelmaan.

Ompeluseura on osastomme alaseura, joka ei suuresti esiinny tavallisessa haalitoiminnassa. Tällainen seura meillä on ollut, ja että se ei ole ollut turhaan, siitä otteen todistuksena se, että se laskettiin pitämässään myyjäisten jälkeksi tilitys-osastolle \$100.00, jättien kassansa yli kuusitoista dollaria. Tämä kaikki oli naistenme ansioita.

Alaseurana vielä mainittakoon äskettäin perustettu voimisteluseura, jossa henee noin neljätoista jäsentä, mutta jotka vielä eivät ole ehtineet saada mitään näkyvää aikaa. Nyrkkilehti on ilmestynyt, etupäässä Aug. Wesley'n toimittamana koko kuluneen toimintakauden. Se on sisällöltään ollut yleisiä ja osaston asioita pohtivia ja onpa siihen annettu navakasti osastomme jäsenistöille sekä yleisöllemmekin sikälä kun sanomisen tilaa on ilmennyt. Se on ilmestynyt osastomme iltamattilaisuuksissa noin kerran kuukaudessa tai useammin. Tarkoituksena tällä käsikirjoitetulla lehdellä on ollut kasvattaa jäsenistöä sekä yleisöä.

Kasvatukselliseen puoleen nähden olemme jo maininneet osastomme rask. 16 p. viime vuonna ja jatkuvat rask. 16 p. viimevuonna ja jatkuvat parhaillaan ja tulevat jatkumaan tämän kuukauden ajan. Näillä luentokursseilla on toiv. Wesley toiminut luennoitsijana ja on hän menestyksellisesti ja lukuisalle kuulijakunnalle luennointit alneista: Yhteiskuntaoppi marxilaisessa valossa; Amerikan valtiooppi; Kehitysooppi ja siihen rakentuva materialistinen maailmankatsomus; sekä Kansainvälinen työväenliike eri muodoissaan.

Näiden alneiden lisäksi, ja vapaasti yleisölle, tulee vielä järjestettävissä luentoja ja esitelmiä eri alneista. Yleensä ovat nämä kurssit osotautuneet sekä itsensä kannattaviksi että kasvattaviksi. Kuulijoita on tähän mennessä ollut kuluuella toimintakaudella kutakin luentotilaisuutta kohden keskimäärin 52 henkeä ja keskimääräinen tulo kustakin luentotilaisuudesta \$5.11.

Mitä osaston muuhun tilapäisiin komiteoihin tulee, ovat ne harvoja poikkeuksia lukuunottamatta, toimineet kerrassaan kiitettävästi. Tämä todistaa että jäsenistö on valvella ja toimintahaluinen.

Osaston sisäisen toiminta osastona, osoittaa yleensä elpymistä. Yhteensä on osasto toimintakaudella pitänyt 17 kokousta, joissa kirjoitettujen pöytäkirjan pykälien luona nousee satoihin, todistaa, että asioita on ollut runsaasti ja että niistä on pohdittu. Muuten, osasto on pitänyt kuluuella toimintakaudella kokouksiaan joka toinen viikko, täten jätellen alaseuroille ja muille toimintoihin tilaa. Kokoukset yleensä ovat olleet vilkkaita ja osanotto niihin keskiarvoinen, joskin paljon tyytymättömyyttä ja valkeutta asioiden keskustelussa on aiheuttanut muutaman taholta käytetyt persoonat.

•••••
Huom!
New York'in Suom. Naisten
OSUUSKOTI
ja palkanvälitystoimisto:
 • 241 Lenox ave, 122 st.
 • Telef. 813 Morning side.
 •••••

STOCKETT'IN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSIJA pidetään joka torstai-ilta kello 7. Saapukaa kaikkiin.

kohtaiset puhevuorot, jotka yleensä antavat kokoukselle epämiellyttävän leiman, ja hidastuttavat jäsenien käynnin niissä.

Osaston toiminnasta ja sen nykyisestä tilanteesta kertovat meille seuraavat numerot:

Jäsenistöä:
 Toimintakauden alussa142
 Nykyään152
 Uusia yhtynyt toimintakaudella... 38
 Poistuneita ja jäsenmaks. jällellä.. 28
 Lisäys jäsenmäärässä 10

Kekonaistulot toimintakaud..\$1,161.15
 Menot samalla ajalla 1,200.78
 Kirjall. myyt. toimintakaud. kul. 88.73
 Sanomalehtiä 110.65
 Huvitoimik. kautta ilmatu-
 joina saatu 536.50
 Velkoja lyhennetty 170.00
 Uusia lainoja otettu 115.00
 Yleensä velat lyhentyneet .. 55.00

Edelläolevan tilikatsauksen perusteella voimme sanoa, että osaston taloudellinen asema on hieman parantunut entisestään ja että toivota näyttää olevan samaan suuntaan. Muuten osastollamme on nykyään suurimmat menot mitä sillä on koskaan ollut, tämä johtuen siitä, että toiminta on siinä määrässä haarautunut, että esim. palkat eri tehtävissä ovat lisääntyneet entisestään.

Osaston omaisuuden arvo viime kesänä tehdyn omaisuusarvion mukaan oli \$1,618.00, johon summaan on tullut jonkin verran lisää myöhemmin, mutta josta ei ole olemassa tarkkoja numeroita.

Osaston hallussa olevia arvopapereita, osakkoiden ja muiden muodossa, ei voida laskea omaisuudeksi. Osasto nimittäin omistaa osakkeita kaikkiin suomalaisiin puoluelehtiin ja muutamain engl.-kielisiin, sekä Työväen-Opiistoon.

Osaston hallussa on niinkään täällä, Työväenyhdistyksen paikallinen lainakirjasto, jonka arvo suunnilleen on noin \$450.00, ja jonka kirjaston on osasto tällä toimintakaudella järjestänyt ajanmukaaiseen kuntoon.

Kalken edelläolevan perusteella voimme pitää kulunutta toimintakautta kalkkipuolien onnistuneena ja lähtee seuraavalle entistään toimintatarmoisempaan. Työväenliike, siinäkin muodossa kuin osastomme sitä edustaa, voi menestyä vain silloin kun paikallinen työväestö siihen ottaa osaa ja toimii siinä. Ja että meillä on kuluneella toimintakaudella toimittu, siitä todistuksena edelläolevat numerot ja muut lausunnot. Se seikka, että me olemme tämän paikallisen toiminnan kautta tavallaan vieraantuneet paikallisesta ja yleisestä engl.-kielisestä liikkeestä, voi kylläkin jossain määrin himmentää saavutuksiamme, mutta todennäköisesti olemme toimineet siten kun meille parhain näkökulma on näkynyt ja sikälä kun tilanne on edellyttänyt.

Lähtiessämme seuraavaa toimintakautta täyttämään, voimme siis ottaa edellisen toimintakauden oppaaksemme ja näin tehden, ei meillä jää syytä epätoivoon. Kaikki ja parhain mitä voimme nykyisissä oloissa tehdä, on kasvattaa työväestövereitämme ymmärtämään luokkajärjestelmää ja sen eri muotoja ja valmistamaan tiellä tulevaisuuden suurelle tapahtumalle — YHTEISKUNNALLISELLE VAL-LANKEMOUKSELLE!

Portlandin S. S. Osaston puolesta,
 ALMA KORVOLA, kirjuri.

SAN FRANCISCO.

Pari sanaa vastaukseksi W. Tofferille.
 Tuntuu kuin W. Tofferi olisi ottanut itseensä, koska laitto hiukan liian pitkän vastineen muutamaan sanaani, koskien soittoa vuosijuhlassa. Se mitä sanoin silloin pitää edelleen paikkansa, sitä W. Tofferi ei kykene välttämään vastaan. Minä puhuin aatteellisista iltamista ja tilaisuuksista ja nyt W. Tofferi ottaa "vanhan poikain" iltamat esimerkiksi, missä olisi hänen mielestään pitänyt kajaantaa joihin repäisevä vanha-poikain kunnaksi. No kukaan koiran hännän ajalle nostaa ellei koiria itse. Yleensä tällaiset vastaukset ovat ikäviä ja ne välttyvät, jos esitetään sellaista mikä kestää arvostelun. Ellei W. Tofferi pahastu,

NAISTEN PÄIVÄ

TOVERITTAREN NAISTENPÄIVÄN NUMERO ilmestyy taaskin helmikuun alkupuolella, niin että jokainen osasto, joka naistenpäivää viettää, joko aikaisemmin tai myöhemmin, ehti saada tätä numeroa jaettavaksi tuossa tilaisuudessa.

LÄHETTÄKÄÄ TILAUKSENNE NYT HETI

Lähetäkää tilauksenne ehdottomasti ennen helmikuun 13 päivää. Tilauksen täytyy olla Toverin konttoorissa ennen mainittua päivää, että voimme sen täyttää.

NAISTEN-PÄIVÄN NUMERO

Ilmestyy taaskin kuusitoista-sivuisena, monipuolisella ja arvokkaalla sisällöllä. Sekä agitatsioni- että tietopuoliset ja kaunokirjalliset kirjoitukset ovat erikoisella huolella valitut. Samoin Kodin-, Nuorten- ja Lasten-osastojen sisältö.

LEVITTÄKÄÄ TÄTÄ NUMEROA LAAJALLE

Hinta on \$2.00 sata kappaletta.

Tehtäkö tilauksenne allaolevalla lipulla, joka tulee lähettää osotteella: TOVERITAR, BOX 99, ASTORIA, OREGON.

Lähetäkää tulemaankpl. TOVERITTAREN NAISTENPÄIVÄN NUMEROA, osotteella:

Nimi
 Osote:
 Rahaa seuraa mukana \$.....

niin voim mainita, että minulla ei yleensä ole suuret tiedot musiikki-teoriasta ja niin ollen on hankalaa ruveta väittämään aivan perusteellisesti asiasta, sillä voisi sattua, että sokea sokeaa neuvoisi. Sävel "My Maryland" ei ole amerikkalainen, kuten W. Tofferi väittää, vaan saksalainen nimellä "O Tannebaum". Tähän loppuu minun puolestani ja sanon kuten Pilatus ennen, "mitä minä kirjoitin, sen minä kirjoitin."
 "Veikko".

ROCKLIN, CAL.

Jos katkaisen vaihtelon ja kirjoitan vähän täältä kivikylästä. Ja lähetän lämpimät terveiset kaikille Toverittaren lukijoille.

S. s. osaston ompeluseuran toiminnasta vähäsen. Viime kokouksessa, 31 p. tammikuuta, päätettiin pitää naistenpäivä-iltama 25 p. helmik. oikein meidän naisten reilulla tavalla, sisänpääsy on vapaa. Valittiin komitea, joka hommaa ohjelman ja ravintola tulee, sen takaan, olemaan kaikilla tyydyttävä. Osa ravintolatu- loista käytetään Toverittaren hyväksi tilaamalla 100 kpl. naistenpäivä-numeroa ja jaettavaksi ne ilmaiseksi.

Helmik. 25 p. on ne suuret naimiohvit. Pankaapa tämä nyt oikein sydämen-asiaksi, että puetaan oikein joukolla ja kilvan koetaan saavuttaa ensi palkinto, jonka saa henkilö, joka taiteellisesti on valittu näyttämään. Palkinnot on \$3-1. Siis kolme palkintoa. Sisänpääsy on free niiltä, jotka maksavat, 25c katsojilta, lapset maksavat saman, nimittäin 12 ikävuodesta ylöspäin ja siitä nuoremmat pääsevät vanhempiensa mukana ilmaiseksi.

Tänne Rocklinlaisiin on tarttunut tuo oikein astorialainen tapa, yllättää toisiaan kahvikekkeitä. Kohta on joka ilta jossakin juhlat ja ke- räyshistoja yllätyksiä varten on aina liikkeellä. Koettakaapaahan yhtä virkeästi koota Toverittaren tilauksiakin sillä jokaisen naisen velvollisuuksiin kuuluu toimia oman lehtemme hyväksi. Ole tavannut monta henkilöä, joka on aivan välilläpitämätön, jos nimittäin kaupaa Toveritarta, joten täältä Rocklista on vaikea saada tilauksia Toverittarelle. Jos lopetan tämän ja toiste lisää. ALMA.

ASHTABULA, OHIO.

Hauskan iltaman vietti osastomme voimistelu- ja urheiluseura Reipas tammik. 13 p:nä. Ohjelma oli arvokasta. Voimistelujamme onnistuivat

NEW CASTLE, WASH.

Koska ovat antaneet tämän viran minulle, niin pitää koittaa pidellä virastansa vaari.

Vapaa-illamat oli suunnattain 28 p. runsaalla ohjelmalla, muun muassa näyteltiin yksinäytöksinen huvinäytelmä, nimeltä "Se oikea", joka onnistui jokseenkin hyvin. Yleisö näytti olevan tyytyväinen. Nyrkkilehti luettiin, joka ilmestyi taas pitkästä aikaa ja lopuksi oli tanssia.

Huveja on taas tulossa. Mikäli olen saanut tietooni pitäisi olla pikapuoliin ompeluseuran myyjäisikin ja olen kuullut puhuttavan jotain naimiohvitakin, vaan ilmoitan tuon- nempaan kun ei ole varmaa, koska ne tulevat olemaan. Ehkäpä tämä piissa näin ensikerralla, koetan toiste kytätä enempi.

KIRJEENVAIHTAJA.

ASHTABULA, OHIO.

Hoitkaamme ja riemuitkaamme, nyt on meillä joulu — ei kun ompeluseura, mutta vähintään yhtä iloista me olemme siitä kuin Jukolan pojat joulustaan. Tammik. 8 p. oli meillä ompeluseuran kokous. Valittiin virkalliset seuraavaksi vuodeksi, paitsi puheenjohtaja, joka valitaan joka kokouksessa. Puheenjohtajaksi tähän kokoukseen valittiin Linda Ikonen. Muiksi virkallijoiksi tulivat: sihteeri Ellen Johnson, töiden huolehtijaksi Eliina Raski, rahastonhoitajaksi Selma Mäkelä. Päätettiin pitää helmik. kymmenes päivä oikein jyrä markkina-illamat ja roimat vanhaan tanssi, joista kuitenkin lähemmäs ilmoituksissa. Muistakaa silloin nuoret ja vanhat saapua repäiseviin illanyhtöön.
 Helmikuun 25 päivä on yleinen

PERASUOLEN KIPUIJA PARANNETAAN

6-14 PÄIVÄN SISÄLLÄ.
 Robdoskauppiat palauttavat rahame, jos PAZO OINTMENT ei paranna syyhemiä, umpitauti, verenvuotoa tai tukkeutunutta peräsuolea. — Ensimmäinen käyttö tuoottaa helpotusta. 50c